
PROSTŘEDÍ K ŽIVOTU
- ŘEPY

Stav a výhled dle Strategického plánu 



Ovzduší

• Relativně dobrý stav: žádný velký zdroj/málo malých 
zdrojů (domácnosti topí čistě)

• Největší zátěž: emise z dopravy při vytížených 
komunikacích (Karlovarská, Slánská x Žalanského, 

Plzeňská) + prach  

• Zlepšení: v nedohlednu (obměna vozového parku –
elektro/CNG/hybrid) 







Hluk – velký řepský problém

• Největší hluková zátěž: Plzeňská, Slánská, Karlovarská (kolem bývalého tunelu)

• Možná opatření …





Voda - čekejme suchá léta
• Řepy bez přirozeného vodního toku

• Motolský potok – vede koridorem Plzeňské ulice pod zemí, ústí na Smíchově do Vltavy

• Řepský potok – vede do Litovického potoka, který pod vodní nádrží Džbán přechází v Šárecký 
potok (revitalizovaná část teče kolem budoucího SC na Chobotě)

• Prasečák – SZ Řep (u Boromejek) = jediná přírodě blízká vodní plocha

• + tři odvodňovací nádrže 

• Minimum vodních útvarů + rozkolísané srážky (také ve vaší části Řep vůbec 
neprší?) + rostoucí teploty celopražsky (oteplování + beton) a udusaná krajina = 

PROBLÉM

• OPATŘENÍ: budování dešťových nádrží – zadržování srážkových vod v 
území/ zakládání tůní, mokřadů, bezodtokových jímek







Veřejný prostor a životní prostředí – mezi 
sídlištěm a venkovem

• Sídlištní část Řep: atypická oproti klasickým sídlištím z období před 1989
• Dobrá občanská vybavenost

• Dobrá koncepce veřejných prostor: školky a školy oddělené od silniční dopravy 
(situovány ve vnitroblocích)

• Poměrné velké rozestupy mezi paneláky: větší rozsah veřejné zeleně

• Negativa: nezrekonstruované objekty / přehlcení auty, resp. parkovišti
• OVUS, protihlukový tunel na Slánské…

• Parkoviště: prokletí Řep – konzumují zeleň, degradují vzhled sídliště, které zároveň 
přehřívají a zvyšují prašnost

• Řešení: přeměna soukromých parkovišť na obecní, části s časově omezeným park.











Akční plán 2017-21 = konkrétní projekty 



Akční plán 2017-21 = konkrétní projekty 


